Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0042/2024
Em, 05 de setembro de 2024

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO
CABO-FRIENSE AO SENHOR THIAGO GOMES
VIANA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido ao Senhor Thiago Gomes Viana, o Título de Cidadão

Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo
Frio.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2024.

ADEIR NOVAES
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

Thiago Gomes Viana nasceu em 06 de janeiro de 1985, em São Francisco do
Itabapoana.

Chegou no bairro Unamar, no segundo distrito de Cabo Frio, em 1995 com seus
pais. Depois de um tempo, aos 16 anos, tornou-se comerciante no seguimento
agropecuária.

Conheceu a esposa Graciela e, juntos, possuem dois filhos: Vitor e Amanda,
considerados benção de Deus.

Hoje, Thiago e a família vivem muito felizes em Unamar, sendo referência no
seguimento agropecuária.

 Página(s) 1 de 1 aLegislativo